
  

Ministero della Cultura
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LA CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

Avviso di selezione per il conferimento di un incarico di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 
6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii. 

Approvazione degli atti di selezione e della graduatoria finale

IL SOPRINTENDENTE

In relazione al  processo di  selezione per  il  conferimento di  un incarico di  collaborazione ai  sensi 
dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, avviato con decreto del Soprintendente n. 8 del 
17.07.2024 (di seguito “Avviso di selezione”), e relativo alla figura professionale di Ingegnere;

VISTO l’art. 6, comma 2, del citato decreto soprintendentizio, a norma del quale “Per la valutazione 
delle  candidature  sarà  nominata,  con  successivo  provvedimento  del  Soprintendente,  un’apposita 
Commissione esaminatrice - composta da due membri, un Presidente e un Componente, coadiuvati da 
un Segretario -  che potrà svolgere i  propri  lavori  anche con modalità  telematiche o informatiche 
tramite l’impiego di tecnologie che permettano la partecipazione e comunicazione a distanza”;

VISTO il decreto del Soprintendente n. 9 del 19.07.2024, con il quale è stata costituita la Commissione 
di  valutazione  delle  candidature,  mediante  nomina  del  Presidente  Arch.  Silvia  Gazzola,  del 
Componente Arch. Lorenzo Bosco e del Segretario Dott.ssa Alessandra Carditello;

VISTI gli  atti  della  selezione,  e  in  particolare  il  verbale  delle  operazioni  di  valutazione  delle  
candidature presentate - entro i termini e con le modalità stabilite dall’art. 4 dell’Avviso di selezione - 
dai Sig.ri: 

1. CATALANO Elisa;
2. DE ANGELIS Barbara;
3. IZZO Giuseppe;
4. MELLINI Armando;
5. ONOFRI Arianna;

RITENUTI idonei  i  sottocriteri  di  valutazione  adottati  dalla  Commissione  in  sede  di  esame 
comparativo delle candidature;

CONSIDERATO che per i seguenti candidati:

-  CATALANO Elisa  (manca titolo di  studio;  manca iscrizione Albo Ingegneri;  manca partita  Iva;  
manca polizza assicurativa professionale);

- DE ANGELIS Barbara (manca titolo di studio; manca iscrizione Albo Ingegneri);

- MELLINI Armando (manca lettera motivazionale);

Piazza San Giovanni, 2 – 10122 Torino (TO)   -   Tel. +39.011.5220411  -  +39.011.19524411
Email: sabap-to@cultura.gov.it   -   Pec: sabap-to@pec.cultura.gov.it   -   http://www.sabap-to.beniculturali.it

CF: 97792120012   -   CODICE IPA: GU6670

http://www.sabap-to.beniculturali.it/
mailto:mbac-sabap-to@mailcert.beniculturali.it
mailto:sabap-to@cultura.gov.it


- ONOFRI Arianna (manca titolo di studio; manca iscrizione Albo Ingegneri; manca partita Iva; manca 
polizza assicurativa professionale),

è  stata  proclamata  l’esclusione dalla  selezione per  carenze documentali  riferite  sia  al  possesso dei 
requisiti specifici (art. 3) sia alle dichiarazioni sostitutive (art. 4);

CONSIDERATO che all’unico candidato ammesso al prosieguo della procedura, Ing. IZZO Giuseppe, 
sulla scorta dei  criteri  e sottocriteri  indicati  all’art.  6 dell’Avviso di  selezione e tenuto conto delle  
specifiche attività di collaborazione richieste, descritte all’art. 2 dello stesso Avviso, è stato attribuito  
dalla  Commissione  un  punteggio  di  36  punti,  pertanto  è  stata  formata  la  graduatoria  finale  senza 
individuazione di un vincitore della selezione per mancato raggiungimento del punteggio minimo (40 
punti) richiesto per il conseguimento dell’idoneità, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione; 

DECRETA:

Sono approvati gli atti  della selezione per il  conferimento di un incarico di collaborazione  ai  sensi 
dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, avviata con il decreto soprintendentizio n. 8 del 
17.07.2024, descritti in premessa, e la relativa graduatoria finale, che di seguito si riporta: 

Ingegnere: 
1. Ing. IZZO Giuseppe: punti 36,00 - non idoneo.

Il  processo  di  selezione  viene  quindi  dichiarato  concluso,  non  essendo  risultato  alcun  candidato 
vincitore in relazione al profilo richiesto.

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sui  siti  istituzionali  del  Ministero  della  Cultura  e  della 
Soprintendenza, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

         IL SOPRINTENDENTE
         Arch. Corrado Azzollini

          Documento firmato digitalmente ai sensi 
          degli artt. 20 e ss. del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Piazza San Giovanni, 2 – 10122 Torino (TO)   -   Tel. +39.011.5220411  -  +39.011.19524411
Email: sabap-to@cultura.gov.it   -   Pec: sabap-to@pec.cultura.gov.it   -   http://www.sabap-to.beniculturali.it

CF: 97792120012   -   CODICE IPA: GU6670

http://www.sabap-to.beniculturali.it/
mailto:mbac-sabap-to@mailcert.beniculturali.it
mailto:sabap-to@cultura.gov.it

	

		2024-07-26T19:28:02+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




